

JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIET

Pöytäkirja
2.2014Bilaga 1
UTKAST**NATIONELLT STÖD FÖR BIODLING SOM BETALAS ENLIGT ANTALET BISAMHÄLLEN ÅR 2024****1 Allmänt**

Det gällande systemet med stöd för biodling som betalas enligt antalet bisamhällen i form av nationellt stöd till jordbruket och trädgårdsodlingen godkändes ursprungligen 16.4.2002 genom kommissionens beslut C(2002)786 (stöd nr N 137/01). Målet med stödet är att kompensera den konkurrensnackdel som följer av Finlands naturbetingade förhållanden samt att säkerställa att biodlingen har möjligheter att fortsätta och utvecklas. Fullmakten att bevilja detta stöd bygger nuförtiden på artikel 215 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1308/2013 om upprättande av en samlad marknadsordning för jordbruksprodukter och om upphävande av rådets förordningar (EEG) nr 922/72, (EEG) nr 234/79, (EG) nr 1037/2001 och (EG) nr 1234/2007.

Det föreslås att det nationella stödet uppgår till [UTKAST xx,xx euro] per övervintrat och ofördelat bisamhälle. Det uppskattas att stöd kommer att betalas för xx xxx bisamhällen. Stödet är på högre/lägre/samma nivå än 2023.

För att stöd ska beviljas förutsätts att biodlaren såsom ägare, arrendator eller med stöd av nyttjanderätt enligt testamente, annat arvsrättsligt förvärv eller annan åtkomsthandling varit innehavare av minst femton övervintrade bisamhällen under produktionsperioden 2024.

Biodlaren ska enligt senast verkställda beskattning eller den beskattning som föregick denna, eller under det skatteår som närmast föregick ansökan, ha haft inkomster från försäljning av biodlingsprodukter. När en biodlare inleder verksamheten ska han visa att han haft utgifter som varit nödvändiga för inledandet. Ett villkor för stödet är att bisamhällen har skötts under produktionsperioden så att de kan ge en normal skörd.

Grunderna för beviljande av stöd är alltså till sakinnehållet likadana som år 2023 med t.ex. registreringsvillkoren.

Finansministeriet, Livmedelsverket, enheterna för landsbygd och energi vid närings-, trafik- och miljöcentralerna, Jordbruksproducenternas centralförbund MTK ry, Svenska Lantbruksproducenternas centralförbund SLC rf, ProAgria Keskusten Liitto ry och ProAgria Svenska lantbrukssällskapens förbund rf och Finlands Biodlares Förbund FBF rf har uppmanats komma med utlåtanden. Utlåtanden har lämnats

Förordningen avses träda i kraft den x xxx 2024

2 Detaljmotivering

...

3 Ekonomiska konsekvenser

Under moment 30.20.40 i statsbudgeten (nationellt stöd till jordbruket och trädgårdsodlingen) har reserverats sammanlagt 350,00 miljoner euro 2024. Med hänsyn till de övriga objekt som finansieras med medel under moment 30.20.40 uppskattas det att anslaget och rätten att bevilja stöd är tillräckligt stora för ändamålet.